gösterilmektedir. Bahsi geçen Gölpınarlı’ya ait kaynağın ilgili sayfasına bakıldığında Dânişî isimli bir

zata ait Ali-nâme isimli Farsça bir eserden bahsedildiği görülür. Gölpınarlı, mevcut yazmanın

müellifinin verdiği bilgilere göre, Ali-nâme isimli eserin 482/1089’da telif edildiğini söyler. Ancak

gerek Dânişî Ahmed’in gerek Dânişî Ali’nin yaşadığı dönem olarak kaynaklar 17. yüzyılda ittifak

etmişlerdir. Aralarında 500 yıldan fazla zaman bulunan bu isimlerin aynı kişi olması mümkün

değildir.

babasının mürşidi olan zatın adını andığı, istinsah tarihini de bir örnekte ay, gün,

yıl biçiminde eksiksiz; diğer iki örnekte ise yılını ve ayını kesin olarak yazdığı

görülür. Buna göre mecmuanın tertip edilme zamanı 1051/1641 yılına tesadüf

etmektedir. Bu, hem Dânişî Ahmed’in hem de Dânişî Ali’nin yaşadığı dönemi

içine alan bir tarihtir. Bu tarih uyumu, bize mecmua mürettibi olan kişi ile

kaynaklarda adı geçen Dânişî Ahmed’in aynı kişi olabileceğini düşündürür. Yine

mürettibin mecmuanın hemen başında Dânişî mahlasını verdiği ve mecmuanın

Çalışmaya konu şerhleri barındıran mecmuadan

başka hiçbir yerde Dânişî Ahmed’in adına, babasının adına, yaşadığı yılları da

içine alan bir istinsah kaydına şimdilik rastlanmamış olması, mevcut mecmua

yazmasını oldukça önemli kılmaktadır.

Dânişî Ali Dede (öl. 1095/1683-1684)

Bahsi geçen şairlerden ikincisi Dânişî Ali Dede’dir. İstanbul’da önde gelen

ilim adamlarından Nevâlî-zâde namıyla meşhur olmuş Ataullah Efendi’nin

torunudur. Eğitimini tamamladıktan sonra Galata Hankâhı şeyhlerinden Adem

Dede’ye intisap edip Mevlevilik yoluna girdiği bilinir. Meyyâl Dede, Derviş Tâbî,

Arzî Dede, Gavsî Dede gibi Mevlevi şeyhleriyle birlikte bulunmuştur. Önce Kıbrıs

Meşihati’nde, sonra da Kudüs’te şeyhlik yapmıştır. Burada yaşı doksanı geçmişken

1095/1683-1684 yılında vefat ettiği kaynaklarda kayıtlıdır. Hakkında en ayrıntılı

bilgiye ve şiirlerinden pek çok örneğe Esrar Dede tezkiresinde rastlanır. Yine

Dânişî mahlasını kullandığı da bu kaynakta yazılıdır. Esrar Dede’nin

yazdıklarından anlaşıldığı kadarıyla tezkire müellifi, Dânişî’nin müellif nüshası